
141 klubów sportowych otrzyma dotacje z budżetu Krakowa

2025-04-07

Znamy wyniki konkursu na realizację zadania własnego Gminy Miejskiej Kraków w zakresie sprzyjania
rozwojowi sportu w 2025 roku. Decyzją prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego dotacje otrzyma aż 141
klubów sportowych. Trafi do nich łącznie 6 mln zł. Dofinansowanie obejmie 70 dyscyplin sportowych.

Wyniki konkursu są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (w załącznikach do
zarządzenia).

Przypomnijmy, że w zakończonym 17 lutego naborze do konkursu projektów dla klubów sportowych,
zostało złożonych aż 151 wniosków o dofinansowanie. Wnioski były następnie analizowane przez
komisję konkursową, w skład której weszli przedstawiciele Wydziału Sportu UMK, Rady Sportu oraz
Małopolskiego Związku Piłki Nożnej. Podstawą do oceny były kryteria określone w ogłoszeniu
konkursu, opracowane przez powołaną w styczniu przez prezydenta Krakowa Radę Sportu.

Kolejnym zadaniem komisji było zaopiniowanie i zaakceptowanie listy ocenionych projektów, z
przypisaną im oceną punktową, proponowaną kwotą dotacji oraz – w przypadku wniosków, które nie
zostały zarekomendowane do otrzymania dotacji – ewentualnymi uwagami i zastrzeżeniami.

Ostatecznego wyboru projektów wraz z określeniem wysokości kwot przyznanych dotacji oraz formy
ich wypłaty dokonał prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

Ze 151 wniosków, które wpłynęły w tegorocznej edycji konkursu, 141 z nich zostało zweryfikowanych
pozytywnie pod względem merytorycznym i następnie objętych dotacją Miasta Krakowa w łącznej
wysokości 6 mln zł. Wnioski dotyczą blisko 70 dyscyplin sportowych.

Warto podkreślić, że tym roku kwota dotacji dla klubów sportowych została zwiększona ponad
dwukrotnie – z 2,9 mln zł w 2024 roku do 6 mln zł w obecnym, co dało możliwość objęcia dotacją z
budżetu Miasta większej liczby beneficjentów. O 85% wzrosła też liczba projektów, które otrzymały
dofinansowanie – w poprzednim roku dotacją zostało objętych 76 projektów (ze 117 zgłoszonych) na
sumę 2,9 mln zł. Łączna kwota dotacji wnioskowanej przez kluby sportowe na rok 2025 wyniosła
ponad 15 mln zł, w roku 2024 było to 10,7 mln zł.

Zmiany nastąpiły też w organizacji samego konkursu. Tegoroczna edycja została ogłoszony 31
stycznia, a rozstrzygnięcie nastąpiło 28 marca. To o 1,5 miesiąca wcześniej niż w roku ubiegłym. W
2024 roku ogłoszenie konkursu zostało opublikowane 15 marca, natomiast rozstrzygnięcie – 13
czerwca. Wyniki zostały więc ogłoszone 2,5 miesiąca wcześniej, aby jak najszybciej kluby sportowe
otrzymały potrzebną im pomoc finansową.

https://bip.krakow.pl/zarzadzenie/2025/747/w_sprawie_akceptacji_wynikow_konkursu_projektow_dla_klubow_sportowych_na_realizacje_zadania_wlasnego_Gminy_Miejskiej_Krakow_w_zakresie_sprzyjania_rozwojowi_spor.html

